РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2014                                                № 49                                         х. Гуково
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2014 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения, -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2014 года по доходам в сумме 1 664,2 тыс. рублей и по расходам 1 959,1 тыс. рублей, с превышением  расходов над доходами 294,9 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2014 года является сектор экономики и финансов  Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2014 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2014 года в постоянную комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения и в Собрание депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
           5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гуково-Гнилушевского
сельского поселения
                                                       Г.В. Щербаков

Приложение № 1
к постановлению
 Администрации

 Гуково-Гнилушевского
сельского поселения

от  14.04.2014 № 49
Сведения о ходе исполнения бюджета Гуково-Гнилушевского
сельского поселения Красносулинского района
за 1 квартал 2014 года
Бюджет Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2014 года по доходам исполнен в сумме 1664,2 тыс. рублей, или 9,6 процентов к годовому плану, и по расходам в сумме 1959,1 тыс. рублей, или 11,3 процента к годовому плану.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 1106,5 тыс. рублей, или  9,2 процента к годовому плану.
Объем безвозмездных поступлений бюджета поселения составил 557,7  тыс. рублей, или 10,6 процентов к годовому плану.
На покрытие временного кассового разрыва, сложившегося при исполнении бюджета поселения, в соответствии с Решением Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 22.04.2014 № 59 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 17.12.2013 № 53 «О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения Краcносулинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», был взят бюджетный кредит в сумме 624,6 тыс. рублей.

Бюджетная политика  в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.
Расходная часть бюджета поселения за 1 квартал 2014 года исполнена в сумме 1959,1 тыс. рублей, в том числе:
- предоставление субсидий на выполнение муниципальных заданий бюджетными учреждениями культуры составили 529,1 тыс. рублей или 19,3 процента к годовому плану;
- расходы за счет средств дорожного фонда – 65,3 тыс. рублей или 3,7 процентов к годовому плану;
- расходы на жилищно-коммунальное хозяйство – 95,0 тыс. рублей или 1,6 процентов к годовому плану.
Задолженность по заработной плате работникам бюджетной сферы отсутствует.
Удельный вес расходов бюджета поселения в 1 квартале 2014 года на исполнение 7 муниципальных программ Гуково-Гнилушевского сельского поселения составил 69,8 процента, или 1 368,4 тыс. рублей.
Начальник сектора экономики
и финансов                                                                                   М.В. Масевич
Приложение № 1
к Сведениям о ходе исполнения
 бюджета Гуково-Гнилушевского
 сельского поселения
 Красносулинского района

за 1 квартал 2014 г
ПОКАЗАТЕЛИ
исполнения бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения
Красносулинского района за 1 квартал 2014 года

	Наименование показателя
	Уточненный

план

2014 года
	Исполнено

за 1 квартал

2014 года

	1
	2
	3

	Доходы бюджета
	17 304,4
	1 664,2

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	12 063,2
	1 106,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	6 381,4
	126,7

	Налог на доходы физических лиц
	6 381,4
	126,7

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 586,3
	304,8

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 586,3
	304,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	149,5
	26,4

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	20,1
	2,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	129,4
	23,7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 539,0
	438,4

	Налог на имущество физических лиц
	161,2
	3,3

	Земельный налог
	2 377,8
	435,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	15,8
	1,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 385,2
	178,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 024,9
	178,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	360,3
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	1,7

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	0,0
	1,7

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	28,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,0
	28,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	6,0
	1,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемых в бюджет поселений
	6,0
	1,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 241,2
	557,7

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154,4
	154,4

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	5 086,6
	403,3

	Расходы бюджета
	17 370,9
	1 959,1

	Общегосударственные вопросы
	4 089,6
	839,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	789,7
	160,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 030,8
	677,0

	Резервные фонды
	50,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	219,1
	2,1

	Национальная оборона
	154,4
	27,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	154,4
	0,0

	Национальная экономика
	1 836,1
	155,6

	Водное хозяйство
	90,4
	90,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 745,7
	65,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5 985,7
	95,0

	Жилищное хозяйство
	4 901,3
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	18,7
	0,0

	Благоустройство
	1 065,7
	95,0

	Культура, кинематография
	2 742,1
	529,1

	Социальная политика
	521,0
	312,9

	Пенсионное обеспечение
	208,0
	0,0

	Социальное обеспечение населения
	313,0
	312,9

	Физическая культура и спорт
	25,0
	0,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13,5
	0,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 849,1
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджетов
	66,5
	329,7

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	624,6
	624,6

	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	624,6
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	66,5
	-294,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-17 929,0
	-1 664,2

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	17 995,5
	1 959,1

Начальник сектора экономики

и финансов                                                                                      М.В. Масевич
PAGE